Dvanaesta je zabluda onih koji kažu da ne treba obdržavati ono što je općenito ustanovljeno od Crkve Božje, kao aerijanci koji kažu da ne treba svečano obdržavati ustanovljene postove, nego kad netko želi postiti, neka posti, kako ne bi izgledalo da je pod Zakonom.

Et sicut Texerarecochitae, id est Quartodecumani, qui dicunt, quartadecima luna Pascha esse celebrandum, quocumque die septimanae occurreret: et eadem ratio est de quibuscunque ab Ecclesia statutis.

Et contra omnes istos errores in Symbolo Apostolorum dicitur: *sanctam Ecclesiam Catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum.* Et in Symbolo Patrum dicitur: *Qui locutus est per Prophetas, et unam sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum.*

## 5. De resurrectione mortuorum

Quintus articulus est de resurrectione mortuorum, de quo dicitur 1. Cor. 15, 51: *Omnes quidem resurgemus; contra quem etiam sunt plures errores, quorum primus est error Valentini, qui carnis resurrectionem negavit, quem etiam plures haeretici sunt secuti, contra quem dicitur 1. Cor. 15, 12: Si Christus praedicatur, quod resurrexit a mortuis: quomodo quidam dicunt in vobis: quoniam resurrectio mortuorum non est?*

I kao teseradekatiti, to jest, četrnaestodanci [Quartodecumani], koji kažu da Uskrs treba slaviti četrnaestoga dana u mjesecu bez obzira na to u koji dan u tjednu dođe, a na isti način treba razmisljati o svemu što je Crkva ustavila.

I protiv svih ovih zabluda u Apostolskom vjerovanju govori se: *svetu Crkvu katoličku, općinstvo svetih, oproštenje grijeha.* I u Vjerovanju otaca govori se: *Koji je govorio po prorocima, i jednu svetu katoličku i apostolsku Crkvu. Ispovijedam jedno krštenje na otpuštenje grijeha.*

## 5. O uskrsnuću mrtvih

Peti je članak o uskrsnuću mrtvih o kojem se govori u 1 Kor 15, 51: *Svi ćemo, doduše, uskrsnuti;* protiv kojeg također ima mnogo zabluda. Od njih je prva zabluda Valentina, koji je zanijekao uskrsnuće tijela, a koga su slijedili mnogi krivovjerci: protiv njega se govori u 1 Kor 15, 12: *Ako se propovijeda da je Krist uskrsnuo od mrtvih, kako neki među vama govore da nema uskrsnuća mrtvih?*

Secundus est error Hymenaei et Phileti, contra quos dicit Apostolus (2. Tim. 2) quod *a veritate exciderunt, dicentes resurrectionem jam factam*, vel quia non credebant nisi resurrectionem spiritualem, vel quia non credebant alios resurrecturos, nisi illos, qui cum Christo resurrexerunt.

Tertius est error quorundam haereticorum modernorum, qui dicunt resurrectionem futuram, non tamen eorundem corporum, sed quod animae resument quedam corpora coelestia, contra quos Apostolus dicit (1 Cor. 15, 53): *Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem.*